A repetendo Byzantio cogitasset, nisi Ægyptius Appio, totius exercitus præfectus et annonæ rebusque singulis inspiciendis invigilans, eum locis in illis consistere compulisset. Ita dissidentibus ab invicem ducibus, Cabades Nisibin ingreditur, habitaque discriminis inter duces orti notitia, cum alioqui copiosæ adessent illi vires, toto exercitu per turmas et globos diviso, in universam, ut ita loquar, excurrit Romanam ditionem, et abacta a Syris longe positis præda, plures interim ad Areobindum de pace componenda legatos decernit bellumque pecunia dirimendum denuntiat. Loca igitur circa Edessam, in qua Areobindus metabatur, devastans, nil prosperum ibi peregit: quin imo ex pugna cum Areobindo præter expectationem commissa viribus deterior recessit. Cum verò insuper Gloem ducem, quem Amidæ præsidio reliquerat, perire paratum rescivit, per aliam viam cum magna clade accepta recessit, fidem, per obsides quos Areobindo dederat, oppignoratam, et de pace colloctutionem parvi pendens: quin etiam Alypium virum illum optimum et Basilium Edessenum præter ictas condiciones penes se detinuerunt Persæ: ita ut Cabade in ditionis suæ fines regresso, Romani duces a se invicem disjuncti in diversa Euphratesiæ, Osrhoenæ, Mesopotamiæ, Syriæ atque Armeniæ oppida hieman-tes se contulerint.

Hoc anno equestri agone celebrato, facta est duarum factionum seditio, et ex utraque perire plurimi, inter quos Anastasii filius ex pellice natus numeratus est: cujus morte vehementer afflictus Anastasius plures ultimo supplicio, alios exsilio multavit.

A. C. 498. — Hoc anno Cellore magistro cum maxima subditarum sibi copiarum vi misso et cum Theodoto duce supremam pene in exercitum omnem potestatem adeptο universam belli administrandi curam commisit imperator: Appionem et Hypatium, quorum operam haud amplius in castris desiderari ob exercitum cum Areobindo duce inimicitias arbitrabatur, Byzantium diligentius revocat: et rei annonariæ summam Calliopiō duci commendat præfecturam. Cellor porro cum Areobindo **127** et Patricio et Boruso et Timostrato atque Romano, nec non reliquis aliis rationem bellandi optimam per varia quæque loca semper exercuit. Vir enim fuit præstantis ingenii et magnæ doctrinæ, animi

VARIÆ LECTIONES.

²² εἰς Βυζ. A e, καὶ εἰς Βυζ. vulg. ²³ μόλις A, μόνος vulg. ²⁴ τότε A, τε vulg. ²⁵ προεστηκώς A, προεστηκώς vulg. ²⁶ κατακερματίζων A, κατακερματίζων vulg. ²⁷ ἐδηλώσεν | ἐδίωξεν A e. ²⁸ Συρίας αὐτὴν A. ²⁹ Ἐδεσσαν A, Ἐδεσαν vulg. passim. ³⁰ μηχανεύμενον A. ³¹ οὗς δεδώκει A, fort. leg. δι' ὧν s. οἷς ἐδεδώκει τῷ Ἀρ. τοὺς εἰρήνης λόγους. ³² ἐκεῖνον A: ³³ Ῥωμαίων A, Ῥωμαίους vulg. ³⁴ παλαίσμασι A e: ³⁵ Κέλλωρα A, Κέλλαρα b. ³⁶ σὺν Θεοδότῳ] σὺν ὄπ' τῷ A ef, σὺν Ἀρεβίνδῳ b. ³⁷ ἀριστὰ τὸν A, ἀρίστου vulg. ³⁸ Βουνοῦσῳ A, Βουνοῦσῳ a, Βουνοῦσῳ b e.